2012 年 5 月 10 日

工業経営研究学会会員各位

工業経営研究学会東日本部会長 鈴木幸毅

グローバリゼーション研究分科会主査 野村重信

2011年度海外企業視察ワーキングペーパー報告会開催のお知らせ

2011 年度海外企業視察（ベトナム・カンボジア）に基づくワーキングペーパー報告会を

下記のように開催いたしますので、ご参加下さいますようお願い申し上げます。なお、事

前の参加申し込みは不要です。

記

１．日時：6 月 2 日（土）13:00～18:00（予定）

２．場所：中央大学後楽園キャンパス 31000 号室（新 3 号館 10 階）

後楽園駅徒歩 5 分、春日駅徒歩 7 分、水道橋駅徒歩 15 分

http://www.chuo-u.ac.jp/chuo-u/access/access_korakuen_j.html

３．報告者と論題

(1) 亀谷祥治 氏（日本大学大学院）

「カンボジア、ベトナムにおける投資ファイナンス促進政策と企業立地選択に関する一考察」

(2) 鈴木幸毅 氏（東京富士大学）

「プノンペン 1975」

(3) 那須野公人 氏（作新学院大学）

「『チャイナ＋1』から『チャイナ・ベトナム+1』へ－新・新興国カンボジアへの注目―」

(4) 岩淵  護 氏（青森大学）

「ASEANネットワーク構築と日本のモノづくり－日系製造業における製造観の変化についての一考察－」

(5) 小林充明 氏（埼玉工業大学）

「発展途上国における BOP ビジネス」（仮）

(6) 税所哲郎 氏（群馬大学）

「カンボジアにおける産業クラスター形成の可能性に関する一考察―プノンペン経済特別区を事例として―」

(7) 劉 仁傑 氏（台湾・東海大学）

「製靴産業におけるアジア分業の展望―台湾からタイを経由して中国とベトナムへ―」

(8) 野村重信 氏（愛知工業大学）・安田正義 氏（カイ・インダストリーズ）

「グローバル環境下の中小企業の形態変化―中国・ベトナム・カンボジアの比較―」

（9）平松茂実 氏（高千穂大学）

「ベトナム・カンボジア・ラオスの工業化と MSG 産業の事業化の可能性」

４．2012 年度海外企業視察（トルコ）について

2012年度の海外企業視察は 8月 19日(日)～26日(日)の日程でトルコの企業視察を行い

ます。詳細につきましては工業経営研究学会ホームページをご覧ください。

以上

※ワーキングペーパー報告会についてご不明な点は東日本部会事務局中島洋行までお問い合わせ下さい。

〒321-3236 宇都宮市竹下町 908 作新学院大学 nakaji@sakushin-u.ac.jp FAX:028-667-7110